
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОЕО ГОРОДСКОЕО ОКРУГА»

П Р И К А З

10.01.2023 г. Лесозаводск № 7

Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году

В связи с проведенным муниципальным этапом всероссийской олимпиады 
школьников в общеобразовательных учреждениях Лесозаводского городского 
округа в 2022-2023 учебном году, в соответствии с результатами, утвержденными 
протоколами

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить следующие результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников:

№
п/п

0 0 Класс Ф.И.О. Результаты

1 . МОБУ 
СОШ № 
1 ЛГО

7 Хитрухина Анастасия 
Юрьевна

1 место, физическая 
культура

2. 7 Т ом аш евская О леся В икторовна 1 место, физическая 
культура

3. 7 А бдуллаев С ултан  Рам изович 1 место, физическая культура 
культура

4. 8 И ванова В иктория 
А лександровна

1 место, физическая культура

5. 8 Ю дина П олина М аксим овна 2 место, физическая 
культура

6. 9 К линдю к В ладислава Ю рьевна 2 место, физическая 
культура

7. 10 В ранчан И ри н а Е вгеньевна 2 место, физическая культура
8. 10 Бобры ш ев А лександр И льич 1 место, физическая культура
9. 11 Ш евчук Н азар В асильевич 1 место, физическая 

культура
10. 11 Х луднев Ростислав Н иколаевич 1 место, физическая культура

1 . МОБУ 
СОШ № 
2 ЛГО

7 С айгинова О льга Д м итриевна 1 место, физическая культура
2. 8 Ж уковская А лён а Д м итриевна 1 место, физическая культура
3. 8 Г рибанова Е катерина 

М ихайловна *-
1 место, физическая культура

4. 8 П олова Е ли завета Ю рьевна 1 место, экология

5. 9 И ванов М аксим  П авлович 1 место, физическая культура, 
1 место, ОБЖ

6. 10 Борисенко И ван А лексеевич 1 место, ф изическая культура



7. 10 И ванов М аксим  Д енисович 2 место, ф изическая культура, 
1 место, О БЖ

8. 10 К азанцева Д иана В алериевна 1 место, О БЖ
9. 10 Д ятлов Ром ан  А лександрович 2 место, О БЖ
10. 10 Ю звенко А настасия А лексеевна Ш есто, ф изическая культура
11. 10 К азан ц ева А н н а В ладим ировна 1 место, русский язы к 

1 место, английский язы к
12. 11 Г олованов Н иколай  А ндреевич 1 место, ф изическая культура 

Ш есто, О БЖ
2 место, литература

13. 11 К ан В алерия Д м и триевн а 1 место, ф изическая культура
1 . МОБУ 7 С виридова А ли са И горевна 1 место, русский язы к
Z c o m  № з 8 А рнольд  И горь А лександрович 1 место, ф изическая культура
3. л г о 8 К овалева Е катерина 

А лександровна
1 место, экология 
1 место, история

4. 8 Т ем никова С оф ия И горевна 2 место, история
5. 9 Ш аров Д анил Евгеньевич 2 место, ф изическая культура
6. 9 Н осенко А настасия С ергеевна 1 место, право
7. 9 Л огвинова В арвара 

А лександровна
2 место, право

8. 9 И ващ енко П олина Э дуардовна 2 место, искусство (М Х К )
9. 10 Л еонов В ладислав 

В ладим ирович
2 место, географ ия 
Ш есто, О БЖ

10. 10 М усейчук Д арья Ю рьевна 2 место, ф изическая культура
11. 10 С оклаков Н икита В икторович 1 место, О БЖ
12. 11 М ороз Н и ки та И ванович 2 место, русский язы к
1 . МОБУ 7 Р огова Т атьян а А лександровна 2м есто, биология

2. СОШ № 4
л г о

7 Глущ енко Руслан  В ладим ирович Ш есто, ф изическая культура

3. 7 С тепанец  Д иана С ергеевна Ш есто, ф изическая культура
4. 8 С идорин А ртем  А лексеевич 1 место, технология
5. 8 Е пиш ин А ртем  А ндреевич Ш есто, ф изическая культура
6. 8 М арты ненко А лексей  

А лександрович
1 место, ф изическая культура

7. 8 К узьм ин А ртем  В ладим ирович 1 место, ф изическая культура
8. 9 Задорож ная М ария Д м итриевна 2 место, технология
9. 9 К ульченко С оф ья С ергеевна 2 место, литература

. 9 И льичева А ли са В алерьевна 2 место, О БЖ
10. 10 С вятенко Т атьян а С ергеевна , 2 место, литература
11. 10 Б олтенко А ли са А ндреевна Ш есто, русский язы к
12. 10 Г рек  И лья А лексеевич 1 место, ф изическая культура

1 . МОБУ 
СОШ №5

7 Н ечеухина А н астасия С ергеевна 1 место, литература 
1 место, технология

2. л г о 7 Н агорнова А ри н а В итальевна 2 место, технология
3. 7 С толетняя С оф ия С таниславовна 1 место, биология 

1 место, искусство (М Х К )
4. 7 К оваленко В адим В ладимирович 1 место, английский язы к
5. 7 С толетняя У льян а И вановна Ш есто, ф изическая культура 

2 место, искусство (М Х К )
6. 8 П опивник Д м итрий  

А лександрович  »,*
2место, биология

7. 8 Ечин И лья П авлович 2 место, английский язы к
8. 8 Д м итриев А лександр 

Э дуардович
2 место, английский язы к

9. 8 М орозова А нна О леговна 2 место, искусство (М Х К )



10. 8 К ардонец  А ли на С ергеевна 2 место, искусство (М Х К )

11. 8 К ириленко С оф ия В итальевна 1 место, история
12. 9 Л истровая А н н а Е вгеньевна 1 место, английский язы к
13. 9 Е ж еля М ария В икторовна 1 место, английский язы к
14. 9 С он Д арья С ергеевна 1 место, ф изическая культура
15. 10 Ч ебан  А лексан дра А лексеевна 1 место, литература 

1 место, общ ествознание 
1 место, искусство (М Х К )

16. 10 Г воздева А ли на О леговна 1 место, общ ествознание
17. 10 И льясов Рам ир Э дуардович 1 м е с т о , а н г л и й с к и й  я зы к
18. 10 Ч еркасова У льян а Е вгеньевна 2 место, искусство (М Х К )
1*9. 11 К ош ечкина К сения И горевна 1 м е с т о , л и т е р а т у р а  

1 м е с т о , а н г л и й с к и й  я зы к
20 . 11 К о в а л е в а  А л и н а  

А л е к с а н д р о в н а
1 м е с т о , л и т е р а т у р а  
1 место, искусство (М Х К )

2 1 . 11 П учкова В иолетта В адим овна 1 м е с т о , б и о л о г и я
23 . 11 Б улды герова А н н а П авловна 2 место, биология
24 . 11 А улова А н н а В итальевна 2 место, история
2 5 . 11 С ингаевский  Д м итрий  

Д м итриевич
1 м е с т о , а н г л и й с к и й  я зы к

26 . 11 В асилевский  В италий 
В икторович

1 м е с т о , О Б Ж

1. М О Б У 10 К обелев В иктор С ергеевич 1 место, биология
2. СО Ш  №  7 11 Гаврю щ енко С оф ья А лексеевна 1 м е с т о , О Б Ж

1. М О Б У 7 К альченко А н н а Е вген ьевн а 1 место, общ ествознание
2. СОШ 7 Л еон тьева П оли на А лексеевна 2 место, общ ествознание
3. №  34 Л ГО 7 П рокопенко М и лана С ергеевна 1 место, искусство (М Х К )
4. 7 П ильгун  А нтон  В ладим ирович 2 место, О БЖ
5. 7 Ч ернова А настасия 

А лександровна
2 место, биология

6. 8 Щ ербакова Д арья А ндреевна 1 место, английский язы к
7. 8 Л ущ а Е ва В ячеславовн а 2 место, английский язы к
8. 8 Д итрих И лья М аксим ович 1 место, ф изическая культура

9. 8 Завгородний  Захар А лексеевич 1 место, ф изическая культура

10. 9 М ихайлов А лексей  С ергеевич 1 место, эконом ика
2 место, английский язы к

11. 9 Ч и ркова П оли на А лександровна 1 место, технология
2 место биология

12. 9 Т екина М ари ан н а В адим овна 2 место, биология
13. 9 Ч елпан  В ладислав В адим ович 1 место, О БЖ
14. 9 Х лы ст С оф ия С ергеевна 1 место, О БЖ
15. 9 М алаховский А лександр 

Л еонидович
1 место, О БЖ

16. 9 М и калю к А н н а А лексеевна 1 место, ф изическая культура

17. 9 О вчинникова К сения Ром ановна 1 место, технология
18. 9 М овсесян  Т ам ара А ртуровна 

«
1 место, технология

19. 9 А хрем енко Т атьян а Д м итриевна 1 место, литература

20. 10 Ф илиппова В иолетта 
В ладим ировна

1 место, право
2 место, английский язы к



21. 10 Голубенко И горь В ячеславович 1 место, О БЖ  
2 место, эконом ика

22. 10 К осенко А н астасия О леговна 2 место, ф изическая культура
23. 10 М оскаленко О льга Д м итриевна 2  м е с т о , б и о л о г и я

24. 11 М аксим ов А ртём  Д м итриевич 1 место, право 
1 место, О БЖ  
1 место, история

25. 11 К осты рко Ростислав Ром анович 1 место, О БЖ
2 место, право

26. 11 Т иш ковский  Д анил 
С таниславович

2 место, ф изическая культура

27. 11 Л обода П оли на А лександровна 1 место, биология
2 место, искусство (М Х К )

28. 11 К илессо В ладислав О легович 1 место, О БЖ
29. 11 Бубин А лександр В итальевич 1 место, О БЖ
30. 11 Л ило Е катери на А ндреевна 1 место, технология

31. 1 Н азаренко М ария 
А лександровна

1 место, литература

32. 11 Газинская Д арья В асильевна 1 место, литература

33. 11 С лю сарева А н гели на С ергеевна 2 место, история

1 . М О Б У
СО Ш
№ 156

7 Горш ков А ртур А лексеевич 1 место, О БЖ
М атерняк Д арья С ергеевна 2 место, технология

2.
3. 8 Ж илинская Н аталья О леговна 2 место, технология
4. 8 М атерняк К ирилл С ергеевич 1 место, ф изическая культура
5. 8 Ким В иктор А лександрович 1 место, ф изическая культура
6. 9 Ю бко О льга А лексеевна 1 место, технология
1 . М О Б У  

О О Ш  с. 
К урское

8 Н и ж еборец  С ергей  Н иколаевич 1 место, географ ия

М О Б У  
СО Ш  с. 
Руж ино

9 Л евченко А настасия И горевна 1 место, О БЖ

2. 9 Ч уланов Д м итрий 
В ладим ирович

1 место, О БЖ

3. 9 Д ощ енко А рина С ергеевна 2 место, О БЖ

2. Наградить грамотой муниципального казенного учреждения «Управление 
образования Лесозаводского городского округа» победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность за помощь, оказанную при проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников руководителям общеобразовательных 
учреждений:
- Приходько А.А., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.И. Омельяненко 
Лесозаводского городского округа»,
- Слабко О.М., директору Муниципального ^‘общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 Лесозаводского городского 
округа»,



- Токарской Т.А., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 Лесозаводского городского 
округа»,
- Аула А.С. директору Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 Лесозаводского городского округа»,
- Ивановой В.П., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 Лесозаводского городского 
округа»,
-Потеха С.А., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 Лесозаводского городского 
округа»,
- Григорьевой Т.В., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 34 Лесозаводского городского 
округа»,
- Уваровой И.Г., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 156 Лесозаводского городского 
округа»,
- Вишнякову Р.Н., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Курское Лесозаводского 
городского округа»,
-Ативановой Н.В., директору Муниципального общеобразовательного бюджетного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Ружино Лесозаводского городского 
округа».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования 
Лесозаводского городского округа»


